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議案第３３号 

令和３年度有田川町一般会計補正予算（第３号）

令和３年度有田川町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８１，９４５千円を 

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１６，９２０，１５４千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の追加は、「第２表債務負担行為の補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の追加及び変更は、「第３表地方債の補正」による。

令 和 ３ 年 ６ 月 ８ 日 提 出

有田川町長 中 山 正 隆
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15 1,137,963 87,711 1,225,674

1 国庫負担金 845,770 15,682 861,452

2 国庫補助金 287,123 72,029 359,152

16 1,128,540 2,398 1,130,938

1 県負担金 555,397 1,838 557,235

2 県補助金 500,198 △2,800 497,398

3 委託金 72,945 3,360 76,305

19 2,041,866 △6,606 2,035,260

2 基金繰入金 2,041,170 △6,606 2,034,564

20 35,000 15,250 50,250

1 繰越金 35,000 15,250 50,250

21 188,248 7,692 195,940

4 雑入 184,856 7,692 192,548

22 1,167,900 75,500 1,243,400

1 町債 1,167,900 75,500 1,243,400

16,738,209 181,945 16,920,154歳　　入　　合　　計

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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2 2,502,283 11,397 2,513,680

1 総務管理費 2,147,727 11,397 2,159,124

3 4,145,185 42,095 4,187,280

1 社会福祉費 2,209,502 7,353 2,216,855

2 児童福祉費 1,935,382 34,742 1,970,124

4 1,380,848 8,100 1,388,948

1 保健衛生費 493,462 7,700 501,162

2 清掃費 598,032 400 598,432

6 1,312,705 1,287 1,313,992

1 農業費 1,057,197 1,287 1,058,484

7 227,906 0 227,906

1 商工費 227,906 0 227,906

8 1,476,042 82,872 1,558,914

2 道路橋りょう費 606,544 82,872 689,416

10 1,130,649 13,394 1,144,043

4 社会教育費 256,746 13,394 270,140

11 3,104 22,800 25,904

1 農林水産業施設災害復旧費 3 4,300 4,303

2 公共土木施設災害復旧費 3,101 18,500 21,601

16,738,209 181,945 16,920,154

教育費

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第　２　表

（単位：千円）

第　３　表

（単位：千円）

（単位：千円）

３．５％以内 254,600

変　　　　　　更　　　　　　前 変　　　　　　更　　　　　　後

起債の方法

〃 〃

消 防 隊 員 用 防 火 衣 購 入 費 （ 更 新 ） 令 和 ４ 年 度

証書借入合 併 特 例 事 業 243,300 証書借入

起 債 の 目 的

３．５％以内

利　率

5,430

地 方 債 の 補 正

償還の方法

借入先の融資条件
による。
但し町財政の都合
により据置期間及
び償還期限を短縮
し、または繰上償還
もしくは低利に借換
えることができる。

借入先の融資条件
による。
但し町財政の都合
により据置期間及
び償還期限を短縮
し、または繰上償還
もしくは低利に借換
えることができる。

限度額 利　率

債務負担行為の補正

償還の方法

53,200 〃

限度額 起債の方法

追 加

起債の目的 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

災  害  復  旧  事  業 6,400 証書借入 ３．５％以内

借入先の融資条件による。
但し町財政の都合により据
置期間及び償還期限を短
縮し、または繰上償還もしく
は低利に借換えることがで
きる。

変 更

追 加

事　　　　項 期　　　　間 限　　度　　額

緊 急 自 然 災 害
防 止 対 策 事 業 9,200 〃 〃 〃

227,200 〃

辺 地 対 策 事 業 115,000 〃 〃 〃 124,200

〃 〃

〃 〃 〃

過 疎 対 策 事 業 222,600 〃 〃 〃
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２ 歳  入 
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１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 1,137,963 87,711 1,225,674

16 県支出金 1,128,540 2,398 1,130,938

19 繰入金 2,041,866 △6,606 2,035,260

20 繰越金 35,000 15,250 50,250

21 諸収入 188,248 7,692 195,940

22 町債 1,167,900 75,500 1,243,400

16,738,209 181,945 16,920,154歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 2,502,283 11,397 2,513,680

3 民生費 4,145,185 42,095 4,187,280

4 衛生費 1,380,848 8,100 1,388,948

6 農林水産業費 1,312,705 1,287 1,313,992

7 商工費 227,906 0 227,906

8 土木費 1,476,042 82,872 1,558,914

10 教育費 1,130,649 13,394 1,144,043

11 災害復旧費 3,104 22,800 25,904

16,738,209 181,945 16,920,154歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

3,500 6,500 1,397

38,794 3,301

1,900 6,200

△40 1,327

600 △600

33,349 69,100 △20,000 423

13,394 0

12,006 6,400 4,394

90,109 75,500 △106 16,442

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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555,397 1,838 557,235計

1 460,447 1,838 462,285民生費県負担金

１６款　県支出金 2,398千円

　１項　県負担金 1,838千円

計 287,123 72,029 359,152

4 121,327 33,349 154,676土木費国庫補助金

2 19,903 33,280 53,183民生費国庫補助金

1 35,283 5,400 40,683総務費国庫補助金

　２項　国庫補助金 72,029千円

１５款　国庫支出金 87,711千円

845,770 15,682 861,452計

3 0 12,006 12,006災害復旧費国庫負担金

1 786,338 3,676 790,014民生費国庫負担金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

87,711千円

15,682千円

 千円

１５款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

２　　歳    入

目

- 10 -



　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金

担金
　障害者医療費負担金 1,838

社会福祉費負 1,8381 やすらぎ福祉課

費補助金 　道路メンテナンス事業補助金 △671
　社会資本整備総合交付金 34,020

道路橋りょう 33,3492 建設課

　児童虐待防止事業補助金 240
助金 こども教育課

　新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金 33,040
児童福祉費補 33,2802 やすらぎ福祉課

助金
　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 5,400

総務管理費補 5,4001 企画調整課

担金

災害復旧費負
　公共土木施設災害復旧費負担金 12,006

公共土木施設 12,0061 建設課

担金
　障害者医療費負担金 3,676

社会福祉費負 3,6761 やすらぎ福祉課

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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35,000 15,250 50,250計

1 35,000 15,250 50,250繰越金

　１項　繰越金 15,250千円

２０款　繰越金 15,250千円

2,041,170 △6,606 2,034,564計

10 423,089 13,394 436,483公共施設整備基金繰入金

3 628,972 △20,000 608,972ふるさと応援基金繰入金

　２項　基金繰入金 △6,606千円

１９款　繰入金 △6,606千円

72,945 3,360 76,305計

3 0 3,360 3,360農林水産業費委託金

　３項　委託金 3,360千円

１６款　県支出金 2,398千円

500,198 △2,800 497,398計

5 3,336 600 3,936商工費県補助金

4 332,890 △3,400 329,490農林水産業費県補助金

 千円  千円

2,398千円

△2,800千円

 千円

１６款　県支出金

　２項　県補助金

目 補正前の額 補　正　額 計
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　１６款　県支出金　１９款　繰入金　２０款　繰越金

　繰越金 15,250
繰越金 15,2501 財務課

基金繰入金
　公共施設整備基金繰入金 13,394

公共施設整備 13,3941 財務課

基金繰入金
　ふるさと応援基金繰入金 △20,000

ふるさと応援 △20,0001 財務課

　ニホンザル管理捕獲業務委託金 180
　ニホンジカ管理捕獲業務委託金 3,180

農業費委託金 3,3601 産業課

　伝統工芸後継者育成支援事業費補助金 600
観光費補助金 6002 商工観光課

　農産物鳥獣害防止総合対策事業補助金 △3,400
農業費補助金 △3,4001 産業課

説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
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1,167,900 75,500 1,243,400計

9 0 6,400 6,400災害復旧事業債

6 202,600 69,100 271,700土木債

　１項　町債 75,500千円

２２款　町債 75,500千円

184,856 7,692 192,548計

4 159,068 6,500 165,568雑入

1 421 1,192 1,613過年度収入

 千円  千円

7,692千円

7,692千円

 千円

２１款　諸収入

　４項　雑入

目 補正前の額 補　正　額 計
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　２１款　諸収入　２２款　町債

債

災害復旧事業
　災害復旧事業債 6,400

公共土木施設 6,4002 財務課

　合併特例事業債 11,300
　緊急自然災害防止対策事業債 44,000

債 　過疎対策事業債 4,600
　辺地対策事業債 9,200

道路橋りょう 69,1001 財務課

　地域活性化センター助成金 1,500
企画調整課
　電気通信線路移設に伴う補償料 5,000

雑入 6,5001 総務課

　林業用施設災害復旧事業費補助金 1,192
過年度収入 1,1921 建設課

説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
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務費

42,095千円

34,742千円

538,85134,7421 児童福祉総 504,109 1,46233,280

　２項　児童福祉費

　３款　民生費

7,3532,209,502計 2,216,855 1,8395,514 00

費

42,095千円

7,353千円

620,4647,3532 障害者福祉 613,111 1,8395,514

　１項　社会福祉費

　３款　民生費

11,3972,147,727計 2,159,124 1,3973,500 6,5000

盤施設費

64,0435,00011 情報通信基 59,043 5,000

615,9265,0006 企画費 610,926 3,500 1,500

720,0891,3975 財産管理費 718,692 1,397

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

11,397千円

11,397千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費
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　　２款　総務費　　３款　民生費

　プログラム変更委託料 1,980
やすらぎ福祉課12 1,980委託料

　通信運搬費（通信） 160
11 160役務費 やすらぎ福祉課

　印刷製本費 100
　消耗品費 300

10 400需用費 やすらぎ福祉課

　会計年度任用職員期末手当 60
こども教育課
　時間外勤務手当 500

3 560職員手当等 やすらぎ福祉課

　会計年度任用職員報酬 421
1 421報酬 こども教育課

　更生医療給付費 7,353
び交付金

18 7,353負担金補助及 やすらぎ福祉課

　施設設備保守点検料 5,000
11 5,000役務費 総務課

び交付金 　旅行等移動補助金 3,500
　頑張る地域応援事業助成金 1,500

18 5,000負担金補助及 企画調整課

び交付金
　集会所等改修補助金 1,397

18 1,397負担金補助及 総務課

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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341,63803 農業振興費 341,638 40△40

1,287千円

1,287千円

123,3991,2872 農業総務費 122,112 1,287

　１項　農業費

　６款　農林水産業費

400598,032計 598,432 4000 00

費

8,100千円

400千円

429,8904002 じん芥処理 429,490 400

　２項　清掃費

　４款　衛生費

7,700493,462計 501,162 5,8001,900 00

62,1347,7003 環境衛生費 54,434 7,700

8,100千円

7,700千円

222,14002 予防費 222,140 △1,9001,900

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

34,7421,935,382計 1,970,124 1,46233,280 00

 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　２項　児童福祉費 34,742千円

42,095千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金
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　　３款　民生費　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費

財源更正

　会計年度任用職員費用弁償 40
産業課8 40旅費

　会計年度任用職員期末手当 110
3 110職員手当等 産業課

　会計年度任用職員報酬 1,137
1 1,137報酬 産業課

　ゴミ置場設置補助金 400
び交付金

18 400負担金補助及 環境衛生課

　修繕料（公有財産） 7,700
10 7,700需用費 環境衛生課

財源更正

び割引料
　臨時特別給付金補助金返還金 1,221

22 1,221償還金利子及 やすらぎ福祉課

び交付金
　子育て世帯生活支援特別給付金 30,000
やすらぎ福祉課18 30,000負担金補助及

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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13,394256,746計 270,140 00 13,3940

13,394

13,394千円

13,394千円

40,93713,3942 公民館費 27,543

　４項　社会教育費

１０款　教育費

82,872606,544計 689,416 42333,349 △20,00069,100

良費

432,828102,8722 道路新設改 329,956 42333,349 69,100

う維持費

△20,000

82,872千円

82,872千円

250,388△20,0001 道路橋りょ 270,388

　２項　道路橋りょう費

　８款　土木費

0227,906計 227,906 △600600 00

0千円

0千円

139,32702 観光費 139,327 △600600

　１項　商工費

　７款　商工費

1,2871,057,197計 1,058,484 1,327△40 00

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

1,287千円

1,287千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　６款　農林水産業費

　１項　農業費
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　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　８款　土木費　１０款　教育費

　公民館大規模改修工事 12,100
14 12,100工事請負費 社会教育課

　測量設計監理等委託料 1,294
12 1,294委託料 社会教育課

　防災・安全交付金事業 59,280
　緊急自然災害防止対策工事 44,000
建設課14 103,280工事請負費

　測量設計監理等委託料 △408
12 △408委託料 建設課

　道路橋りょう維持修繕工事費 △20,000
14 △20,000工事請負費 建設課

財源更正

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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18,5003,101計 21,601 9412,006 06,400

費

設災害復旧

6,400

22,800千円

18,500千円

21,60118,5001 公共土木施 3,101 9412,006

　２項　公共土木施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

4,3003計 4,303 4,3000 00

災害復旧費

9019002 農業用施設 1 900

旧費

3,4003,4013,4001 農地災害復 1

 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

１１款　災害復旧費

　１項　農林水産業施設災害復旧費 4,300千円

22,800千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

- 22 -



　１１款　災害復旧費

　公共土木施設災害復旧事業 18,000
14 18,000工事請負費 建設課

　修繕料（自動車） 150
100

　消耗品費 250
　燃料費

10 500需用費 建設課

び割引料
　農業用施設災害復旧事業費分担金還付金 900

22 900償還金利子及 建設課

　農地災害復旧事業費分担金還付金 3,400
び割引料

建設課22 3,400償還金利子及

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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